
D E C R E T O                 Nº              311/19 
CRESPO (E.R.), 26 de Diciembre de 2019 

 
 
V I S T O: 

El Decreto Nº 363/16 de fecha 01 de noviembre de 2016 de creación de la 

Oficina de Empleo en el ámbito de la Municipalidad de Crespo y la Ordenanza Nº 

38/18 de fecha 25 de Julio de 2018, y 

 

C O N S I D E R A N D O: 

Que de acuerdo al citado Decreto se designa un coordinador a cargo de la 

jefatura operativa de la Oficina de Empleo. 

Que hasta el día 10 de diciembre del corriente año estuvo designada a 

cargo de la oficina la Sra. Capellino Ivana. 

Que a través del Decreto 294/19 de fecha 11 de Diciembre se  la designa 

a la Sra. Capellino para desempeñar las funciones de Sub Directora de Cultura y 

Juventud, de la Municipalidad de la Ciudad de Crespo. 

Que en razón de esta modificación, resulta necesario cubrir la vacante 

generada en la Oficina de Empleo, para lo que este DEM designa a la Sra. Schrooh 

Vanina del Carmen. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal.  

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

D E C R E T A:  

 
Art.1º.-  Déjese sin efecto la designación de la Sra. Capellino Ivana, D.N.I. Nº 

28.723.365, como encargada de la Oficina de Empleo, y en consecuencia 

Desígnase a cargo de la Oficina Municipal de Empleo a la Sra. Schrooh 

Vanina del Carmen, D.N.I. Nº24.899.442. 

 
Art.2º.-  Pásese copia del presente a las Secretarias, a la Oficina de Empleo y a la 

Subdirección de Recursos Humanos, a sus efectos. 

 
Art.3.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía, 

Hacienda y Producción. 

 

Art. 4º.- Comuníquese, publíquese, etc. 


